АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2024                                                                                                                  №11
С.Комсомольск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Комсомольское  сельское поселение №57 от 29.10.2021 «Об утверждении программы комплексного развития систем социальной инфраструктуры Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области на период до 2033 года».
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования Комсомольское  сельское поселение №57 от 29.10.2021 «Об утверждении программы комплексного развития систем социальной инфраструктуры Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области на период до 2033 года». изложив в новой редакции.
            2. Таблица 1.3.4.1. «Расчет потребности населения сельского поселения в объектах социальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции согласно Приложения 1 к настоящему Постановлению
           3. Таблица 3.1. «Перечень программных мероприятий на 2021-2033 годы» изложить в следующей редакции согласно Приложения 2 к настоящему Постановлению
4. Дополнить раздел 3.1 таблицей 3.1.2 «Перечень программных мероприятий» согласно Приложения 3 к настоящему Постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Разметить настоящее постановление Администрации муниципального образования Комсомольское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://spkomsomolsk.ru/).
Глава Комсомольского                                                                               Н.Г. Сафронов
сельского поселения
Приложение №1 к постановлению

Администрации Комсомольского
 сельского поселения
               от 21.03.2024 № 11.
Таблица 1.3.4.1. Расчет потребности населения сельского поселения в объектах социальной инфраструктуры.
	№
ПП
	Наименования объекта социальной инфраструктуры
	Норматив градостроительного проектирования
	Показатель по сельскому поселению

	Единица измерения
	Величина
	Единица измерения
	Расчетный по нормативу на 01.01.2021г.
	Фактический на 01.01.2021г.
	Дефицит/профицит на 2021 год,-/+

	Учреждения образования

	1
	Дошкольные образовательные учреждения
	Мест на тысячу человек
	100.00
	Мест
	220.00
	55.00
	-165.00

	2
	Общеобразовательные школы
	Мест на тысячу человек
	120.00
	мест
	264.00
	730.00
	466.00

	3
	Учреждения внешкольного образования
	Мест на тысячу человек (32% охвата)
	50.00
	мест
	35.20
	28.00
	-7.20

	Учреждения здравоохранения

	1
	Больничные учреждения
	Необходимые вместимость и структура медицинских организаций определяются органами здравоохранения и указываются в задании на проектирования
	-
	-
	-

	2
	Аптеки
	Не нормируется
	-
	1.00
	-

	3
	Станции скорой медицинской помощи
	Автомобиль на 10 тысяч человек
	1.00
	автомобиль
	1.00
	1.00
	0.00

	Учреждения культуры

	1
	Клуб, дома культуры
	Мест на тысячу человек
	150.00
	мест
	330.00
	70.00
	-260.00

	Библиотека, в том числе:

	2
	Сельские массовые библиотеки (1 в центре сельского поселения, 1 населенных пунктах свыше 500 чел., 1 филиал в населенных пунктах, удаленных на 5 км и более)
	Ед.
	-
	Ед.
	1.00
	1.00
	1.00

	Спортивные сооружения

	1
	Плоскостные спортивные сооружения
	Га площади на 1000чел.
	0.7-0.9
	га
	1.54
	1.20
	-0.34

	2
	Спортивные залы
	Га площади на 1000чел.
	60-80
	Кв.м.
	132.00
	0.00
	-132.00

	3
	Бассейны
	Кв.м. зеркала на 1000чел.
	20-25
	Кв.м.
	44.00
	0.00
	-44.00

	Социально значимый объект

	1
	Устройство пешеходного тротуара общественной территории по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Железнодорожная, д. 42.
	Создание современных общественных мест, повышения качества жизни поселения

	-
	1.4
	-

Приложение №2 к постановлению

Администрации Комсомольского
сельского поселения
               от 21.03.2024 № 11
Таблица 13.1. План мероприятий и финансовые потребности

	№ пп
	Наименование мероприятия(инвестиционного проекта)
	Местоположения
	Технико-экономические показатели
	Срок реализации в плановом периоде

	Стоимость реализации мероприятия ,млн. руб.
	Источник финансирования

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026- 2033 годы

	Тип объекта
	Увеличение мощности, ед. изм.

	Группа 1.Инвестиционные проекты, направленные на реконструкцию и строительство объектов инфраструктуры в сфере образования

	 1.1
	Выполнения строительно-монтажных работ по объекту «Дошкольное образовательное учреждение(ДОУ) на 290 мест в Томской области , Первомайский район, Томская область, с. Комсомольск»

с. Комсомольск
	Дошкольное учреждение
	290 мест
	2030

	270.0
	270.0
	 ОБ

	Итого по Группе 1

	270.0
	270.0

	Группа 2. Инвестиционные проекты, направленные на реконструкцию и строительство объектов инфраструктуры в сфере физической культуры и массового спорта

	2.1
	Благоустройства общественной территории «Площадка для игр дошкольного и младшего школьного возраста»

д. Тазырбак
	 Плоскостные сооружения
	0,83га
	2024

	1.79

	1.79
	 МБ

	 2.2
	Строительство спортивного зала
	 с. Комсомольск
	Спортивные залы общего пользования
	200кв.м.
	2033

	1.49
	1.49
	ПИ

	Итого по Группе 2

	1.79

	1.49
	3.28

	Группа 3. Инвестиционные проекты, направленные на реконструкцию и строительство объектов инфраструктуры в сфере здравоохранения

	3.1
	Строительство ФАП
	с. Комсомольск
	Объекты здравоохранения
	15 посещений в смену
	2024

	14.5

	14.5
	ОБ,ФБ

	3.2
	Строительство блочномодульного ФАП
	д. Балагачево
	Объекты здравоохранения
	10 посещений в смену
	2030

	2.2
	2.2
	ОБ,ФБ

	Итого по группе 3

	14.5

	2.2
	16.7

	Группа 4. Инвестиционные проекты, направленные на реконструкцию и строительство объектов инфраструктуры в сфере культуры

	4.1
	Выполнение строительно-монтажных работ по объектам «КДЦ на 350 мест в Томской области, Первомайский район, с. Комсомольск» и перенос учреждений общедоступной библиотеки, дополнительного образования
	с. Комсомольск
	Объекты культуры.
Дополнительное образование. Общедоступные библиотеки
	350 мест
	2027

	185.0

185.0
	МБ,ОБ

	Итого по группе 4

	185.0
	185.0

	Группа 5.Инвестиционные проекты, направленные на реконструкцию и строительство объектов инфраструктуры в сфере благоустройства села

	5.1
	Устройство пешеходного тротуара общественной территории по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Железнодорожная, д. 42.
	с. Комсомольск
	Жилой дом, магазины первой необходимости

	2024

	1.4

	1.4
	ОБ,МБ,ВБ

	Итого по группе 5

	1.4

	1.4

	ИТОГО

	0.00
	0,00
	0,00
	17.69
	0.00
	458.69
	476.38

	        Приложение №3 к постановлению

Администрации Комсомольского сельского поселения

               От 21.03.2024 № 11

	План мероприятий на 2024 год к  программе комплексного развития социальной инфраструктуры Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области на 2021-2025 годы и на период до 2033 года

Перечень программных мероприятий

Наименование мероприятий

Ответственный исполнитель

Источник финансирования

Объем средств на реализацию программы, тыс. руб.

Показатель непосредственного результата

Наименование показателя непосредственного результата

Всего

ФБ

ОБ

МБ

ВБ

1. «Устройство пешеходного тротуара общественной территории по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Железнодорожная, д. 42.»

Администрации Комсомольского сельского поселения

Всего

1 400 948,80

0

892 367,75
224 151,81

284 429,24
128 м

Улучшения благоустройства села

2024

1 400 948,80

0

892 367,75
224 151,81

284 429,24
128 м